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Shtojca 13. 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT 

 

 

[Data 12.11.2024] 

 

Drejtuar:  

 

Operatorit Ekonomik  (OE)      X       

OE GECI shpk NIPT K71829801O, me adresë: Tirana International Hotel, Sheshi Skënderbej, Nr.8, Tiranë. 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)    

[Emrat, Nipt-et, % përkatëse dhe adresat e anëtarëve të BOE] 

ose 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO      JO X 

 

Nëse po, të jepen dhënat:  

 

Tipi i Kontratës:Pune 

Lloji i Procedurës së prokurimit: Procedurë e Hapur mbi kufirin e lartë monetar  

Numri i Procedurës / referenca e Lotit: REF-20598-09-19-2024 

Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: - “Ndërtim i rrugës Superstradë-Hidrovor (Tale-Lezhë). 

Fondi limit: 716,682,945.46 (shtatëqind e gjashtëmbëdhjetë milion e gjashtëqind e tetëdhjetë e dy mijë e 

nëntëqind e dyzetë e pesë pikë dyzetë e gjashtë) Lekë pa TVSH. Financimi i këtij objekti është parashikuar 

në programet buxhetore GOA për periudhën 2024-2026. Kodi Output: 24AF501. 

Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 12 muaj  
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Data e Publikimit në SPE, të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e ankimit/Njoftimit të anulimit nga 

i cili nisin afatet e ankimit: dt.01.11.2024 

1Data e Publikimit në Buletinin e Njoftimeve Publike, të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e 

ankimit/Njoftimit të Anulimit nga i cili nisin afatet e ankimit Data: 04.11.2024, Numri 75 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto X   

-  

 

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, Ofertuesit e mëposhtëm 

me këto vlera përkatëse të ofruara si dhe vlerësuar me pikë si më poshtë: 

 

1. OE GECI shpk NIPT K71829801O, vlera 482,357,777.97 lekë pa tvsh totali i pikëve të marra 

257,10 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit 

 

2. OE "4 A-M" SHPK ME NIPT K92005016L vlera 509,101,813.64 leke pa tvsh totali i pikëve të 

marra 256,65 

  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

3. BOE “EUROKOS HOLDING  SH.P.K. DEGA NE SHQIPERI” Shpk NIPT K91727010A & “A.L-

ASFALT ” Shpk NIPT K81511508A  & “INA” Shpk  NIPT J61814009W, vlera 486,567,135.07 

lekë pa tvsh totali i pikëve të marra 256,20 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

4. OE “ALB-BUILDING Shpk NIPT J69102508C” vlera 481,590,189.85 lekë pa tvsh totali i pikëve 

të marra 255,90 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

5. OE A. N. K. shpk me NIPT-J92408001N vlera 554,109,110.47 lekë pa tvsh totali i pikëve të marra 

250,05 

                                                           
1 Në rastin e procedurave të prokurimit që zhvillohen në rrugë shkresore, plotësohet vetëm data e publikimit të 

këtyre njoftimeve në BNJP 
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OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit 

 

6. OE " SALILLARI " sh.p.k NIPT J62903125G, vlera 537,274,678.9 lekë pa tvsh totali i pikëve të 

marra 233,55 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit 

 

7. OE "PE - VLA - KU " sh.p.k, NIPT K61716013M vlera 527,309,431.5 lekë pa tvsh totali i pikëve 

të marra – 233,25 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

8. BOE "GLAVENICA" shpk NIPT K17710805A & "ED KONSTRUKSION" shpk NIPT 

K61625001I & FRANCO GIUSEPPE S.R.L  NIPT  M21511032I, vlera 550,872,550.47 lekë pa 

tvsh totali i pikëve të marra – 222,90 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

9. OE FUSHA SHPK , NIPT J61922018S, vlera 587,106,657.64 lekë pa tvsh totali i pikëve të marra 

– 214,35 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit 

 

10. OE ELMAZAJ KONSTRUKSION  shpk NIPT L33229401T, vlera 572,943,365.25 lekë pa tvsh 

totali i pikëve të marra – 208,95 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit 

 

11. OE “VELLEZERIT HYSA” Sh.P.K; NIPT-i K12911201C, vlera 496,915,276.36 lekë pa tvsh totali 

i pikëve të marra – (Skualifikuar). 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 
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Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit 

 

12. OE "CURRI" Sh.p.k. me NIPT/NUJS: J67902718S, vlera 553,525,785.3 lekë pa tvsh totali i pikëve 

të marra – (Skualifikuar). 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit 

 

 

13. BOE "ALMO KONSTRUKSION" SH.P.K. NIPT J91915001P& ULZA SH.P.K. NIPT 

J67902928O  & PEPA GROUP GROUP shpk NIPT L42215009L, vlera 457,528,900 lekë pa tvsh 

totali i pikëve të marra – (Skualifikuar). 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit 

 

 

14. BOE BIBA-X shpk me NIPT K32618815N & “ALKO-IMPEX General Construcion” me NIPT - 

K91326028I  & “ ALKO IMPEX CONSTRUCTION  me NIPT -K91628013D, vlera 444,163,255 

lekë pa tvsh totali i pikëve të marra – (Skualifikuar). 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit 

 

15. BOE  “ALB  TIEFBAU”  sh.p.k  NIPT J66703049C” & “B-93  sh.p.k NIPT J62903508R & B93 

II shpk  NIPT L52209050O & TOTILA shpk NIPT - K13001010G, vlera 481,883,698.09 lekë pa 

tvsh totali i pikëve të marra – (Skualifikuar). 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit 

 

16. BOE BE  -  IS   SH.P.K   NIPT K71412003A & “ERGI shpk NIPT K02727229P & XHAST SHPK   

NIPT K12512837I, vlera 494,023,689 lekë pa tvsh totali i pikëve të marra – (Skualifikuar). 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit 

 

17. BOE COMPANY RIVIERA 2008"sh.p.k NIPT K81716011V & " BAJRAMI N." sh.p.k NIPT 

K02727202O , vlera 494,320,183 lekë pa tvsh totali i pikëve të marra – (Skualifikuar). 

 

OE/BOE me nënkontraktor 
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PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit 

 

18. BOE ALBA KONSTRUKSION   shpk NIPT J61812013R & Shendelli shpk NIPT K07924803N, 

vlera 537,165,615 lekë pa tvsh totali i pikëve të marra – (Skualifikuar). 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit 

 

19. BOE KUPA shpk NIPT K51615512C & SELAMI shpk NIPT J77304706L & KRONOS 

KONSTRUKSION shpk NIPT K41416033P, vlera 460,321,456.15 lekë pa tvsh totali i pikëve të 

marra – (Skualifikuar). 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit 

 

*  *  * 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. OE “VELLEZERIT HYSA” Sh.P.K; NIPT-i K12911201C, vlera 496,915,276.36 lekë pa tvsh totali 

i pikëve të marra – (Skualifikuar) per arsye se:  

 

Operatori ekonomik " VËLLEZËRIT HYSA " Sh.p.k. me NIPT K12911201C, skualifikohet nga 

procedura me objekt: “Ndërtim i rruges Superstrade-Hidrovor (Tale-Lezhe)”, për shkak të 

mosplotësimit të kërkesave të kapaciteteve teknike, specifikisht ne pikat 2.3.3 dhe 2.3.6 të 

Dokumenteve Standarde të Tenderit. 

 

Per keto pika parashikohet që stafi, pajisjet dhe mjetet e listuara nga operatori ekonomik duhet të 

angazhohen ekskluzivisht për realizimin e objektit të kësaj procedure. Në këtë rast, është konstatuar se 

stafi,  mjetet dhe pajisjet e deklaruara nga subjekti janë aktualisht të angazhuara edhe në procedure me 

objekt: “PËRMIRËSIMI I TRANSPORTIT LOKAL DHE URBAN ME NDËRHYRJE NË RRUGË 

DHE TROTUARE: LOT 2- "RRUGËT E AKSESIT PËR PARKIMET, TUSHEMISHT, 

RIKONSTRUKSIONI I RRUGËS FERMË - MURIQAN”, BASHKIA CËRRIK DHE 

RIKUALIFIKIMI I RRUGËS – VASIL LLAPUSHI, ELBASAN” , te zhvilluara gjate kesaj periudhe 

nga AK dhe rezulton I shpallur fitues. (“VËLLEZËRIT HYSA” Sh.p.k 100%) 

 

Referuar Formularit Përmbledhës të Vetëdeklarimit sipas shtojces nr.8.  ne te dyja procedurat Operatori 

Ekonomik ka deklaruar staf kryesor dhe mjete te njejta konkretisht: 

2.3.3 Operatori ekonomik pjesëmarrës, për realizimin e punimeve objekt kontrate, duhet të disponojë 

personelin kryesor, si më poshtë: 

1 (nje) Inxhinier Ndërtimi  

1 (një) Inxhinier Ndërtimi me profilin Transport 

1 (nje) Inxhinier Hidroteknik 

1 (nje) Inxhinier Mekanik 

1 (nje) inxhinier Elektrik   

1 (nje) inxhinjer Mjedisi 

1 (nje) inxhinier Gjeodet   
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1 (nje) inxhinier Gjeolog   

 

Personelin kryesor nuk duhet te jete i angazhuar në asnjë kontratë apo punëmarrje tjetër publike, që 

bie ndesh me legjislacionin e fushës së ndërtimit, dhe do të angazhohet vetëm për realizimin e këtij 

objekti. 

1. Dritan Fezga- Inxh gjeolog 

2. Elton Bejkolli- Inxh elektrik 

3. Gezim Hate- Inxh mekanik 

 

2.3.6 Operatori ekonomik pjesëmarrës, për  realizimin e kontratës, duhet të disponojë, mjetet dhe   

pajisjet e mëposhtme ne pronesi ose qira ose kontrate furnizimi 

Pajisjet dhe mjetet nuk duhet te jene te angazhuara në asnjë kontratë tjetër publike, që bie ndesh me 

legjislacionin e fushës së ndërtimit, dhe do të angazhohet vetëm për realizimin e këtij objekti. 

 

1. Autobot MINERVA- AER 331/ELD0275217/ZA9S5690001C71616 

2. Makineri vijzimi me boje (sprajt) - TVSH dt.01.09.2007 

3. Autobitumatrice - AA690UG/ELD0453318/ZCFA1TH0004188804 

6. Linje thyerje inertesh - Kontrat shit-blerje nr.2740 kol.114 dt.28.06.2006 

7. Kamion me vinc - AB094BZ ELD00001220/WMAT34ZZZYM292964/Qera Nga data 22.10.2024 – 

deri ne perfundimin e plote te kontrates 

8. Autobetoniere - AB088ER/ELD00824921/ZF1DB2502B4202768 

9. Autobetoniere - AB921MR ELD00041824/XLRAD85XC0E714103/ Qera Nga data 25.07.2024 – 

24.07.2029 

10. Autopompe betony - AA184XE/ELF01031623/YV2JSG0GX8B515193 (Beton Pompe /EL 1171 

C/EL 0011615/WDB9523141K745463 

11. Makineri per vendosje gurdrail (Batipal)/Fature tatimore shitje dt. 19.09.2024/ Qera Nga data 

22.10.2024 – deri ne perfundimin e plote te kontrates 

 

Ky fakt përbën shkelje të kërkesave të kapaciteteve teknike, duke çuar kështu në skualifikimin e tij nga 

kjo procedurë.  

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit 

 

2. OE "CURRI" Sh.p.k. me NIPT/NUJS: J67902718S, vlera 553,525,785.3 lekë pa tvsh totali i pikëve 

të marra – (Skualifikuar) per arsye se:  

Operatori ekonomik "CURRI" Sh.p.k. me NIPT J67902718S, skualifikohet nga procedura me objekt: 

“Ndërtim i rruges Superstrade-Hidrovor (Tale-Lezhe)”, për shkak të mosplotësimit të kërkesave të 

kapaciteteve teknike, specifikisht ne pikat 2.3.3 dhe 2.3.6 të Dokumenteve Standarde të Tenderit. 

 

Per keto pika parashikohet që stafi, pajisjet dhe mjetet e listuara nga operatori ekonomik duhet të 

angazhohen ekskluzivisht për realizimin e objektit të kësaj procedure. Në këtë rast, është konstatuar se 

stafi kryesor, mjetet dhe pajisjet e deklaruara nga subjekti janë aktualisht të angazhuara edhe në 

procedura të tjera te zhvilluara gjate kesaj periudhe nga AK dhe rezulton I shpallur fitues konkretisht 

objektet si me poshte: 

 

INVESTIME PËR INFRASTRUKTURËN E TREGJEVE DHE HAPËSIRAVE TREGTARE, 

MULTIFUNKSIONALE NË ZONA MODEL ZHVILLIMI: ZDRALE-RIJETËZIMI URBAN I 

PAZARIT TË SHKODRËS, LOT A - RR. HAMZ KAZAZI.    
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“CURRI” Sh.p.k me nipt J67902718S 100% 

 

“RIKUALIFIKIMI I BLLOQEVE URBANE RAJONI 1 (BLLOKU 2, KUKES, ETJ.): 

RIKUALIFIKIMI URBAN I LAGJE 2 DHE 3 QYTETI KUKES” 

BOE “MELA.” Sh.p.k me nipt K62320011G 31%dhe “CURRI” Sh.p.k me nipt J67902718S 69% 

 

“Rigjenerimi Urban i Bulevardit të Palmave dhe Agrumeve, përgjatë Shkollës “Halim Xhelo” në 

drejtim të Bulevardit “Ismail Qemali”, Vlorë”. 

BOE: Curri 44.8% + Beis 55.2% 

 

Improving Cultural Tourism potential through the Construction of the New Museum of Navigation in 

Shkoder (AITP) 

“CURRI” Sh.p.k me nipt J67902718S 100% 

 

Ky fakt përbën shkelje të kërkesave të kapaciteteve teknike, duke çuar kështu në skualifikimin e tij nga 

kjo procedurë.  

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit 

 

 

3. BOE "ALMO KONSTRUKSION" SH.P.K. NIPT J91915001P& ULZA SH.P.K. NIPT 

J67902928O  & PEPA GROUP GROUP shpk NIPT L42215009L, vlera 457,528,900 lekë pa tvsh 

totali i pikëve të marra – (Skualifikuar) per arsye se: 

 

Bashkimi i Operatoreve ekonomik “ALMO Konstruksion” sh.p.k & “ULZA” sh.p.k. & “PEPA 

Group” sh.p.k., nuk ploteson Kriterin për Kapacitetin Teknik pika 2.3.1. te Kritereve të Vecante ne 

DST per objektin: Ndërtim i rruges Superstrade-Hidrovor (Tale-Lezhe), per sa i perket "Përvojës së 

suksesshme ne realizimin e puneve te ngjashme, 

 

a) Punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 50% e vlerës së për llogaritur 

të kontratës që prokurohet, të realizuar nga operatori ekonomik gjatë pese vitet të fundit nga data e 

publikimit te njoftimit te kontrates ose  

 

b) Punë të ngjashme deri në një kufi ku vlera monetare totale e punëve të kryera e marrë së bashku gjatë 

pese viteve të fundit nga data e publikimit te njoftimit te kontrates është në një vlerë jo më të vogël se 

dyfishi i vlerës limit të kontratës që prokurohet. 

 

Plotësimi i njërit prej dy kushteve të sipërpërmendura e bën ofertën të kualifikueshme. 

 

Pika 2.3.1/a, plotësohet nga anëtari i cili ka përqindjen më të madhe të pjesëmarrjes në bashkim. 

Anëtarët e tjerë të bashkimit do të paraqesin kontratat e ngjashme në raport me përqindjen e 

pjesëmarrjes së tyre në bashkim. 

 

Konkretisht, operatori ekonomik “ ULZA” shpk. lider i ketij bashkimi, ne dokumentat e dorezuar ne 

SPE nuk ka arritur te plotesoje vlerat per kriterin e puneve te ngjashme sipas kushtit a) Punë të ngjashme 

për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 50% e vlerës së për llogaritur të kontratës që 

prokurohet (ne vleren 358,341,473 leke pa tvsh) dhe as kushtin b) Punë të ngjashme deri në një kufi ku 

vlera monetare totale e punëve të kryera e marrë së bashku është në një vlerë jo më të vogël se dyfishi 
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i vlerës limit të kontratës qe prokurohet (ne vleren  573,346,356 leke pa tvsh ne baze te perqindjes se 

marre persiper referuar Marreveshjes se bashkepunimit 40%). 

Gjithashtu, operatori ekonomik “ ALMO Konstruksion” shpk. antar i ketij bashkimi, ne dokumentat e 

dorezuar ne SPE nuk ka arritur te plotesoje vlerat per kriterin e puneve te ngjashme sipas kushtit a) 

Punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 50% e vlerës së për llogaritur 

të kontratës që prokurohet (ne vleren 133,303,028 leke pa tvsh) dhe as kushtin b) Punë të ngjashme 

deri në një kufi ku vlera monetare totale e punëve të kryera e marrë së bashku është në një vlerë jo më 

të vogël se dyfishi i vlerës limit të kontratës qe prokurohet (ne vleren  533,212,111 leke pa tvsh ne 

baze te perqindjes se marre persiper referuar Marreveshjes se bashkepunimit 37.2%). 

Referuar Përcaktimeve te Legjislacionit për Prokurimin Publik dhe dokumenteve të tenderit, si dhe 

konceptit të përgjithshëm të prokurimeve, objektet/kontratat e ngjashme, operatoret ekonomik duhet 

te përmbushin këto elemente: 

 Elementi Kohë: Kontratat duhet të jenë përfunduar brenda pesë viteve të fundit nga data e publikimit 

të njoftimit të kontratës. 

 Elementi Vlerë: Madhësia e kontratave duhet të përmbushë kërkesën e autoritetit kontraktor, qoftë 

50% apo 200% të vlerës së kontratës që prokurohet. 

 Elementi Natyrë e Ngjashme: Kontratat duhet të jenë të ngjashme me objektin që prokurohet. 

Përmbushja e këtyre kritereve është e domosdoshme për të konsideruar përvojën e një operatori 

ekonomik si të vlefshme. Mungesa e përmbushjes së një prej këtyre elementëve (kohë, vlerë, natyrë e 

ngjashme) e bën të pavlefshme përvojën e paraqitur nga kandidatët ofertues.  

Sa me siper, Bashkimi i Operatoreve ekonomik “ALMO Konstruksion” sh.p.k & “ULZA” sh.p.k. & 

“PEPA Group” sh.p.k.,  skualifikohet nga ky tender. 

 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit 

 

4. BOE BIBA-X shpk me NIPT K32618815N & “ALKO-IMPEX General Construcion” me NIPT - 

K91326028I  & “ ALKO IMPEX CONSTRUCTION  me NIPT -K91628013D, vlera 444,163,255 

lekë pa tvsh totali i pikëve të marra – (Skualifikuar). 

 

Bashkimi i Operatoreve ekonomik “BIBA-X” sh.p.k & “ALKO IMPEX GENERAL 

CONSTRUCION” sh.p.k. & “ALKO IMPEX CONSTRUCION” sh.p.k., nuk ploteson Kriterin për 

Kapacitetin Teknik pika 2.3.1. te Kritereve të Vecante ne DST per objektin: Ndërtim i rruges 

Superstrade-Hidrovor (Tale-Lezhe), per sa i perket "Përvojës së suksesshme ne realizimin e puneve te 

ngjashme, 

 

c) Punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 50% e vlerës së për llogaritur 

të kontratës që prokurohet, të realizuar nga operatori ekonomik gjatë pese vitet të fundit nga data e 

publikimit te njoftimit te kontrates ose  

 

d) Punë të ngjashme deri në një kufi ku vlera monetare totale e punëve të kryera e marrë së bashku gjatë 

pese viteve të fundit nga data e publikimit te njoftimit te kontrates është në një vlerë jo më të vogël se 

dyfishi i vlerës limit të kontratës që prokurohet. 

 

Plotësimi i njërit prej dy kushteve të sipërpërmendura e bën ofertën të kualifikueshme. 
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Pika 2.3.1/a, plotësohet nga anëtari i cili ka përqindjen më të madhe të pjesëmarrjes në bashkim. 

Anëtarët e tjerë të bashkimit do të paraqesin kontratat e ngjashme në raport me përqindjen e 

pjesëmarrjes së tyre në bashkim. 

 

Konkretisht, operatori ekonomik “ ALKO IMPEX GENERAL CONSTRUCION” shpk. lider i ketij 

bashkimi, ne dokumentat e dorezuar ne SPE nuk ka arritur te plotesoje vlerat per kriterin e puneve te 

ngjashme sipas kushtit a) Punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 50% 

e vlerës së për llogaritur të kontratës që prokurohet (ne vleren 358,341,473 leke pa tvsh) dhe as kushtin 

b) Punë të ngjashme deri në një kufi ku vlera monetare totale e punëve të kryera e marrë së bashku 

është në një vlerë jo më të vogël se dyfishi i vlerës limit të kontratës qe prokurohet (ne vleren  

1,003,356,124 leke pa tvsh ne baze te perqindjes se marre persiper referuar Marreveshjes se 

bashkepunimit 70%). 

Gjithashtu, operatori ekonomik “ ALKO IMPEX CONSTRUCION” shpk. antar i ketij bashkimi, ne 

dokumentat e dorezuar ne SPE nuk ka arritur te plotesoje vlerat per kriterin e puneve te ngjashme sipas 

kushtit a) Punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 50% e vlerës së për 

llogaritur të kontratës që prokurohet (ne vleren 89,585,368 leke pa tvsh) dhe as kushtin b) Punë të 

ngjashme deri në një kufi ku vlera monetare totale e punëve të kryera e marrë së bashku është në një 

vlerë jo më të vogël se dyfishi i vlerës limit të kontratës qe prokurohet (ne vleren  358,341,473 leke pa 

tvsh ne baze te perqindjes se marre persiper referuar Marreveshjes se bashkepunimit 25%). 

Referuar Përcaktimeve te Legjislacionit për Prokurimin Publik dhe dokumenteve të tenderit, si dhe 

konceptit të përgjithshëm të prokurimeve, objektet/kontratat e ngjashme, operatoret ekonomik duhet te 

përmbushin këto elemente: 

 Elementi Kohë: Kontratat duhet të jenë përfunduar brenda pesë viteve të fundit nga data e publikimit 

të njoftimit të kontratës. 

 Elementi Vlerë: Madhësia e kontratave duhet të përmbushë kërkesën e autoritetit kontraktor, qoftë 

50% apo 200% të vlerës së kontratës që prokurohet. 

 Elementi Natyrë e Ngjashme: Kontratat duhet të jenë të ngjashme me objektin që prokurohet. 

Përmbushja e këtyre kritereve është e domosdoshme për të konsideruar përvojën e një operatori 

ekonomik si të vlefshme. Mungesa e përmbushjes së një prej këtyre elementëve (kohë, vlerë, natyrë e 

ngjashme) e bën të pavlefshme përvojën e paraqitur nga kandidatët ofertues.  

Sa me siper, Bashkimi i Operatoreve ekonomik “BIBA-X” sh.p.k & “ALKO IMPEX GENERAL 

CONSTRUCION” sh.p.k. & “ALKO IMPEX CONSTRUCION” sh.p.k., skualifikohet nga ky tender. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit 

 

 

5. BOE  “ALB  TIEFBAU”  sh.p.k  NIPT J66703049C” & “B-93  sh.p.k NIPT J62903508R & B93 

II shpk  NIPT L52209050O & TOTILA shpk NIPT - K13001010G, vlera 481,883,698.09 lekë pa 

tvsh totali i pikëve të marra – (Skualifikuar),per arsye se: 

 

Bashkimi i Operatoreve ekonomik “ALB TIEFBAU” sh.p.k & “B-93” sh.p.k. & “B 93 II” sh.p.k. 

& “TOTILA” sh.p.k., nuk ploteson Kriterin për Kapacitetin Teknik pika 2.3.1. te Kritereve të 

Vecante ne DST per objektin: Ndërtim i rruges Superstrade-Hidrovor (Tale-Lezhe), per sa i perket 

"Përvojës së suksesshme ne realizimin e puneve te ngjashme, 

 

e) Punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 50% e vlerës së për llogaritur 

të kontratës që prokurohet, të realizuar nga operatori ekonomik gjatë pese vitet të fundit nga data e 

publikimit te njoftimit te kontrates ose  
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f) Punë të ngjashme deri në një kufi ku vlera monetare totale e punëve të kryera e marrë së bashku gjatë 

pese viteve të fundit nga data e publikimit te njoftimit te kontrates është në një vlerë jo më të vogël se 

dyfishi i vlerës limit të kontratës që prokurohet. 

 

Plotësimi i njërit prej dy kushteve të sipërpërmendura e bën ofertën të kualifikueshme. 

 

Pika 2.3.1/a, plotësohet nga anëtari i cili ka përqindjen më të madhe të pjesëmarrjes në bashkim. 

Anëtarët e tjerë të bashkimit do të paraqesin kontratat e ngjashme në raport me përqindjen e 

pjesëmarrjes së tyre në bashkim. 

 

Konkretisht, operatori ekonomik “ B 93 II” shpk. antar i ketij bashkimi, ne dokumentat e dorezuar ne 

SPE nuk ka arritur te plotesoje vlerat per kriterin e puneve te ngjashme sipas kushtit a) Punë të 

ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 50% e vlerës së për llogaritur të 

kontratës që prokurohet (ne vleren 60,918,050 leke pa tvsh) dhe as kushtin b) Punë të ngjashme deri 

në një kufi ku vlera monetare totale e punëve të kryera e marrë së bashku është në një vlerë jo më të 

vogël se dyfishi i vlerës limit të kontratës qe prokurohet (ne vleren  243,672,201 leke pa tvsh ne baze 

te perqindjes se marre persiper referuar Marreveshjes se bashkepunimit 17%). 

 

Referuar Përcaktimeve te Legjislacionit për Prokurimin Publik dhe dokumenteve të tenderit, si dhe 

konceptit të përgjithshëm të prokurimeve, objektet/kontratat e ngjashme, operatoret ekonomik duhet 

te përmbushin këto elemente: 

 Elementi Kohë: Kontratat duhet të jenë përfunduar brenda pesë viteve të fundit nga data e publikimit 

të njoftimit të kontratës. 

 Elementi Vlerë: Madhësia e kontratave duhet të përmbushë kërkesën e autoritetit kontraktor, qoftë 

50% apo 200% të vlerës së kontratës që prokurohet. 

 Elementi Natyrë e Ngjashme: Kontratat duhet të jenë të ngjashme me objektin që prokurohet. 

Përmbushja e këtyre kritereve është e domosdoshme për të konsideruar përvojën e një operatori 

ekonomik si të vlefshme. Mungesa e përmbushjes së një prej këtyre elementëve (kohë, vlerë, natyrë e 

ngjashme) e bën të pavlefshme përvojën e paraqitur nga kandidatët ofertues.  

Sa me siper, Bashkimi i Operatoreve ekonomik “ALB TIEFBAU” sh.p.k & “B-93” sh.p.k. & “B 93 

II” sh.p.k. & “TOTILA” sh.p.k., skualifikohet nga ky tender. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit 

 

6. BOE BE  -  IS   SH.P.K   NIPT K71412003A & “ERGI shpk NIPT K02727229P & XHAST SHPK   

NIPT K12512837I, vlera 494,023,689 lekë pa tvsh totali i pikëve të marra – (Skualifikuar), per 

arsye se:  
 

Bashkimi i Operatoreve ekonomik “BE-IS” sh.p.k & “ERGI” sh.p.k. & “XHAST” sh.p.k., nuk 

ploteson Kriterin për Kapacitetin Teknik pika 2.3.1. te Kritereve të Vecante ne DST per objektin: 

Ndërtim i rruges Superstrade-Hidrovor (Tale-Lezhe), per sa i perket "Përvojës së suksesshme ne 

realizimin e puneve te ngjashme, 

 

g) Punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 50% e vlerës së për llogaritur 

të kontratës që prokurohet, të realizuar nga operatori ekonomik gjatë pese vitet të fundit nga data e 

publikimit te njoftimit te kontrates ose  
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h) Punë të ngjashme deri në një kufi ku vlera monetare totale e punëve të kryera e marrë së bashku gjatë 

pese viteve të fundit nga data e publikimit te njoftimit te kontrates është në një vlerë jo më të vogël se 

dyfishi i vlerës limit të kontratës që prokurohet. 

 

Plotësimi i njërit prej dy kushteve të sipërpërmendura e bën ofertën të kualifikueshme. 

 

Pika 2.3.1/a, plotësohet nga anëtari i cili ka përqindjen më të madhe të pjesëmarrjes në bashkim. 

Anëtarët e tjerë të bashkimit do të paraqesin kontratat e ngjashme në raport me përqindjen e 

pjesëmarrjes së tyre në bashkim. 

 

Konkretisht, operatori ekonomik “ BE-IS ” shpk. lider i ketij bashkimi, ne dokumentat e dorezuar ne 

SPE nuk ka arritur te plotesoje vlerat per kriterin e puneve te ngjashme sipas kushtit a) Punë të 

ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 50% e vlerës së për llogaritur të 

kontratës që prokurohet (ne vleren 358,341,473 leke pa tvsh) dhe as kushtin b) Punë të ngjashme deri 

në një kufi ku vlera monetare totale e punëve të kryera e marrë së bashku është në një vlerë jo më të 

vogël se dyfishi i vlerës limit të kontratës qe prokurohet (ne vleren  865,752,998 leke pa tvsh ne baze 

te perqindjes se marre persiper referuar Marreveshjes se bashkepunimit 60.40%). 

Gjithashtu, operatori ekonomik “ ERGI” shpk. antar i ketij bashkimi, ne dokumentat e dorezuar ne 

SPE nuk ka arritur te plotesoje vlerat per kriterin e puneve te ngjashme sipas kushtit a) Punë të 

ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 50% e vlerës së për llogaritur të 

kontratës që prokurohet (ne vleren 100,335,612 leke pa tvsh) dhe as kushtin b) Punë të ngjashme deri 

në një kufi ku vlera monetare totale e punëve të kryera e marrë së bashku është në një vlerë jo më të 

vogël se dyfishi i vlerës limit të kontratës qe prokurohet (ne vleren  401,342,449 leke pa tvsh ne baze 

te perqindjes se marre persiper referuar Marreveshjes se bashkepunimit 28%). 

Referuar Përcaktimeve te Legjislacionit për Prokurimin Publik dhe dokumenteve të tenderit, si dhe 

konceptit të përgjithshëm të prokurimeve, objektet/kontratat e ngjashme, operatoret ekonomik duhet 

te përmbushin këto elemente: 

 Elementi Kohë: Kontratat duhet të jenë përfunduar brenda pesë viteve të fundit nga data e publikimit 

të njoftimit të kontratës. 

 Elementi Vlerë: Madhësia e kontratave duhet të përmbushë kërkesën e autoritetit kontraktor, qoftë 

50% apo 200% të vlerës së kontratës që prokurohet. 

 Elementi Natyrë e Ngjashme: Kontratat duhet të jenë të ngjashme me objektin që prokurohet. 

Përmbushja e këtyre kritereve është e domosdoshme për të konsideruar përvojën e një operatori 

ekonomik si të vlefshme. Mungesa e përmbushjes së një prej këtyre elementëve (kohë, vlerë, natyrë e 

ngjashme) e bën të pavlefshme përvojën e paraqitur nga kandidatët ofertues.  

Sa me siper, Bashkimi i Operatoreve ekonomik “BE-IS” sh.p.k & “ERGI” sh.p.k. & “XHAST” sh.p.k., 

skualifikohet nga ky tender. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit 

 

 

7. BOE COMPANY RIVIERA 2008"sh.p.k NIPT K81716011V & " BAJRAMI N." sh.p.k NIPT 

K02727202O , vlera 494,320,183 lekë pa tvsh totali i pikëve të marra – (Skualifikuar). 

 

Bashkimi i Operatoreve ekonomik “Company Riviera 2008” sh.p.k & “Bajrami N” sh.p.k., nuk 

ploteson Kriterin për Kapacitetin Teknik pika 2.3.1. te Kritereve të Vecante ne DST per objektin: 

Ndërtim i rruges Superstrade-Hidrovor (Tale-Lezhe), per sa i perket "Përvojës së suksesshme ne 

realizimin e puneve te ngjashme, 
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i) Punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 50% e vlerës së për llogaritur 

të kontratës që prokurohet, të realizuar nga operatori ekonomik gjatë pese vitet të fundit nga data e 

publikimit te njoftimit te kontrates ose  

 

j) Punë të ngjashme deri në një kufi ku vlera monetare totale e punëve të kryera e marrë së bashku gjatë 

pese viteve të fundit nga data e publikimit te njoftimit te kontrates është në një vlerë jo më të vogël se 

dyfishi i vlerës limit të kontratës që prokurohet. 

 

Plotësimi i njërit prej dy kushteve të sipërpërmendura e bën ofertën të kualifikueshme. 

 

Pika 2.3.1/a, plotësohet nga anëtari i cili ka përqindjen më të madhe të pjesëmarrjes në bashkim. 

Anëtarët e tjerë të bashkimit do të paraqesin kontratat e ngjashme në raport me përqindjen e 

pjesëmarrjes së tyre në bashkim. 

 

Konkretisht, operatori ekonomik ”Company Riviera 2008” shpk. lider i ketij bashkimi, ne dokumentat 

e dorezuar ne SPE nuk ka arritur te plotesoje vlerat per kriterin e puneve te ngjashme sipas kushtit a) 

Punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 50% e vlerës së për llogaritur 

të kontratës që prokurohet (ne vleren 358,341,473 leke pa tvsh) dhe as kushtin b) Punë të ngjashme 

deri në një kufi ku vlera monetare totale e punëve të kryera e marrë së bashku është në një vlerë jo më 

të vogël se dyfishi i vlerës limit të kontratës qe prokurohet (ne vleren  960,355,147 leke pa tvsh ne 

baze te perqindjes se marre persiper referuar Marreveshjes se bashkepunimit 67%). 

Gjithashtu, operatori ekonomik “ Bajrami N” shpk. antar i ketij bashkimi, ne dokumentat e dorezuar 

ne SPE nuk ka arritur te plotesoje vlerat per kriterin e puneve te ngjashme sipas kushtit a) Punë të 

ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 50% e vlerës së për llogaritur të 

kontratës që prokurohet (ne vleren 118,252,686 leke pa tvsh) dhe as kushtin b) Punë të ngjashme deri 

në një kufi ku vlera monetare totale e punëve të kryera e marrë së bashku është në një vlerë jo më të 

vogël se dyfishi i vlerës limit të kontratës qe prokurohet (ne vleren  473,010,744 leke pa tvsh ne baze 

te perqindjes se marre persiper referuar Marreveshjes se bashkepunimit 33%). 

Referuar Përcaktimeve te Legjislacionit për Prokurimin Publik dhe dokumenteve të tenderit, si dhe 

konceptit të përgjithshëm të prokurimeve, objektet/kontratat e ngjashme, operatoret ekonomik duhet 

te përmbushin këto elemente: 

 Elementi Kohë: Kontratat duhet të jenë përfunduar brenda pesë viteve të fundit nga data e publikimit 

të njoftimit të kontratës. 

 Elementi Vlerë: Madhësia e kontratave duhet të përmbushë kërkesën e autoritetit kontraktor, qoftë 

50% apo 200% të vlerës së kontratës që prokurohet. 

 Elementi Natyrë e Ngjashme: Kontratat duhet të jenë të ngjashme me objektin që prokurohet. 

Përmbushja e këtyre kritereve është e domosdoshme për të konsideruar përvojën e një operatori 

ekonomik si të vlefshme. Mungesa e përmbushjes së një prej këtyre elementëve (kohë, vlerë, natyrë e 

ngjashme) e bën të pavlefshme përvojën e paraqitur nga kandidatët ofertues.  

Sa me siper, Bashkimi i Operatoreve ekonomik “Company Riviera 2008” sh.p.k & “Bajrami N” 

sh.p.k., skualifikohet nga ky tender. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 
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(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit 

 

8. BOE ALBA KONSTRUKSION   shpk NIPT J61812013R & Shendelli shpk NIPT K07924803N, 

vlera 537,165,615 lekë pa tvsh totali i pikëve të marra – (Skualifikuar), per arsye se: 
 

Bashkimi i Operatoreve ekonomik “Alba Konstruksion” sh.p.k & “Shendelli” sh.p.k., nuk 

ploteson Kriterin për Kapacitetin Teknik pika 2.3.1. te Kritereve të Vecante ne DST per objektin: 

Ndërtim i rruges Superstrade-Hidrovor (Tale-Lezhe), per sa i perket "Përvojës së suksesshme ne 

realizimin e puneve te ngjashme, 

 

k) Punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 50% e vlerës së për llogaritur 

të kontratës që prokurohet, të realizuar nga operatori ekonomik gjatë pese vitet të fundit nga data e 

publikimit te njoftimit te kontrates ose  

 

l) Punë të ngjashme deri në një kufi ku vlera monetare totale e punëve të kryera e marrë së bashku gjatë 

pese viteve të fundit nga data e publikimit te njoftimit te kontrates është në një vlerë jo më të vogël se 

dyfishi i vlerës limit të kontratës që prokurohet. 

 

Plotësimi i njërit prej dy kushteve të sipërpërmendura e bën ofertën të kualifikueshme. 

 

Pika 2.3.1/a, plotësohet nga anëtari i cili ka përqindjen më të madhe të pjesëmarrjes në bashkim. 

Anëtarët e tjerë të bashkimit do të paraqesin kontratat e ngjashme në raport me përqindjen e 

pjesëmarrjes së tyre në bashkim. 

 

Konkretisht, operatori ekonomik “ Shendelli ” shpk. antar i ketij bashkimi, ne dokumentat e dorezuar 

ne SPE nuk ka arritur te plotesoje vlerat per kriterin e puneve te ngjashme sipas kushtit a) Punë të 

ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 50% e vlerës së për llogaritur të kontratës 

që prokurohet (ne vleren 136,169,760 leke pa tvsh) dhe as kushtin b) Punë të ngjashme deri në një kufi 

ku vlera monetare totale e punëve të kryera e marrë së bashku është në një vlerë jo më të vogël se 

dyfishi i vlerës limit të kontratës qe prokurohet (ne vleren  544,679,039 leke pa tvsh ne baze te 

perqindjes se marre persiper referuar Marreveshjes se bashkepunimit 38%). 

 

Referuar Përcaktimeve te Legjislacionit për Prokurimin Publik dhe dokumenteve të tenderit, si dhe 

konceptit të përgjithshëm të prokurimeve, objektet/kontratat e ngjashme, operatoret ekonomik duhet te 

përmbushin këto elemente: 

 Elementi Kohë: Kontratat duhet të jenë përfunduar brenda pesë viteve të fundit nga data e publikimit 

të njoftimit të kontratës. 

 Elementi Vlerë: Madhësia e kontratave duhet të përmbushë kërkesën e autoritetit kontraktor, qoftë 

50% apo 200% të vlerës së kontratës që prokurohet. 

 Elementi Natyrë e Ngjashme: Kontratat duhet të jenë të ngjashme me objektin që prokurohet. 

Përmbushja e këtyre kritereve është e domosdoshme për të konsideruar përvojën e një operatori 

ekonomik si të vlefshme. Mungesa e përmbushjes së një prej këtyre elementëve (kohë, vlerë, natyrë e 

ngjashme) e bën të pavlefshme përvojën e paraqitur nga kandidatët ofertues.  

Sa me siper, Bashkimi i Operatoreve ekonomik “Alba Konstruksion” sh.p.k & “Shendelli” sh.p.k., 

skualifikohet nga ky tender. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit 
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9. BOE KUPA shpk NIPT K51615512C & SELAMI shpk NIPT J77304706L & KRONOS 

KONSTRUKSION shpk NIPT K41416033P, vlera 460,321,456.15 lekë pa tvsh totali i pikëve të 

marra – (Skualifikuar),per arsye se: 

 

Bashkimi i Operatoreve ekonomik “KUPA” sh.p.k & “SELAMI” sh.p.k. & “KRONOS 

KONSTRUKSION” sh.p.k.,  nuk ploteson Kriterin për Kapacitetin Teknik pika 2.3.1. te Kritereve të 

Vecante ne DST per objektin: Ndërtim i rruges Superstrade-Hidrovor (Tale-Lezhe), per sa i perket 

"Përvojës së suksesshme ne realizimin e puneve te ngjashme, 

 

m) Punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 50% e vlerës së për llogaritur 

të kontratës që prokurohet, të realizuar nga operatori ekonomik gjatë pese vitet të fundit nga data e 

publikimit te njoftimit te kontrates ose  

 

n) Punë të ngjashme deri në një kufi ku vlera monetare totale e punëve të kryera e marrë së bashku gjatë 

pese viteve të fundit nga data e publikimit te njoftimit te kontrates është në një vlerë jo më të vogël se 

dyfishi i vlerës limit të kontratës që prokurohet. 

 

Plotësimi i njërit prej dy kushteve të sipërpërmendura e bën ofertën të kualifikueshme. 

 

Pika 2.3.1/a, plotësohet nga anëtari i cili ka përqindjen më të madhe të pjesëmarrjes në bashkim. 

Anëtarët e tjerë të bashkimit do të paraqesin kontratat e ngjashme në raport me përqindjen e 

pjesëmarrjes së tyre në bashkim. 

 

Konkretisht, operatori ekonomik ” SELAMI” shpk. lider i ketij bashkimi, ne dokumentat e dorezuar 

ne SPE nuk ka arritur te plotesoje vlerat per kriterin e puneve te ngjashme sipas kushtit a) Punë të 

ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 50% e vlerës së për llogaritur të kontratës 

që prokurohet (ne vleren 358,341,473 leke pa tvsh) dhe as kushtin b) Punë të ngjashme deri në një kufi 

ku vlera monetare totale e punëve të kryera e marrë së bashku është në një vlerë jo më të vogël se 

dyfishi i vlerës limit të kontratës qe prokurohet (ne vleren  688,015,628 leke pa tvsh ne baze te 

perqindjes se marre persiper referuar Marreveshjes se bashkepunimit 48%). 

Gjithashtu, operatori ekonomik “KUPA” shpk. antar i ketij bashkimi, ne dokumentat e dorezuar ne 

SPE nuk ka arritur te plotesoje vlerat per kriterin e puneve te ngjashme sipas kushtit a) Punë të ngjashme 

për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 50% e vlerës së për llogaritur të kontratës që 

prokurohet (ne vleren 168,420,492 leke pa tvsh) dhe as kushtin b) Punë të ngjashme deri në një kufi ku 

vlera monetare totale e punëve të kryera e marrë së bashku është në një vlerë jo më të vogël se dyfishi 

i vlerës limit të kontratës qe prokurohet (ne vleren  673,681,969 leke pa tvsh ne baze te perqindjes se 

marre persiper referuar Marreveshjes se bashkepunimit 47%). 

Referuar Përcaktimeve te Legjislacionit për Prokurimin Publik dhe dokumenteve të tenderit, si dhe 

konceptit të përgjithshëm të prokurimeve, objektet/kontratat e ngjashme, operatoret ekonomik duhet te 

përmbushin këto elemente: 

 Elementi Kohë: Kontratat duhet të jenë përfunduar brenda pesë viteve të fundit nga data e publikimit 

të njoftimit të kontratës. 

 Elementi Vlerë: Madhësia e kontratave duhet të përmbushë kërkesën e autoritetit kontraktor, qoftë 

50% apo 200% të vlerës së kontratës që prokurohet. 

 Elementi Natyrë e Ngjashme: Kontratat duhet të jenë të ngjashme me objektin që prokurohet. 

Përmbushja e këtyre kritereve është e domosdoshme për të konsideruar përvojën e një operatori 

ekonomik si të vlefshme. Mungesa e përmbushjes së një prej këtyre elementëve (kohë, vlerë, natyrë e 

ngjashme) e bën të pavlefshme përvojën e paraqitur nga kandidatët ofertues.  

Gjithashtu, Bashkimi i Operatoreve ekonomik “KUPA” sh.p.k & “SELAMI” sh.p.k. & 

“KRONOS KONSTRUKSION” sh.p.k.,  nuk ka ngarkuar ne SPE “Shtojcen 2. Listat e Çmimeve 

sipas zërave të preventivit”. 
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Të gjithë zërave në Formularin e listës së çmimeve sipas zërave të preventivit dhe grafikut të realizimit 

të punimeve duhet të hidhen dhe tu vendoset çmimi i ofruar për secilin zë në preventiv. Zërat e 

preventivit pa çmim do të konsiderohen si zëra të paofertuar dhe do të çojnë në refuzimin e ofertës. 

Sa me siper, Bashkimi i Operatoreve ekonomik “KUPA” sh.p.k & “SELAMI” sh.p.k. & “KRONOS 

KONSTRUKSION” sh.p.k.,  skualifikohet nga ky tender. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë OE GECI shpk NIPT K71829801O, me adresë: 

Tirana International Hotel, Sheshi Skënderbej, Nr.8, Tiranë. se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 

482,357,777.97 (katerqind e tetedhjete e dy milion e treqind e pesedhjete e shtate mije e shtateqind e 

shtatedhjete e shtate pike nentedhjete e shtate) lekë pa tvsh totali i pikëve të marra 257,10 është identifikuar 

si ofertues i sukseshëm. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Fondit Shqiptar të Zhvillimit, adresa: Rruga Sami Frashëri” nr. 

10 Tiranë sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 ditëve nga dita e 

marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

Nese nuk dorëzoni sigurimin e kontratës brenda afatit përfundimtar të parashikuar në dokumentet e tenderit, 

apo tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do t’ju konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe kontrata do t’i 

akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 

“Për prokurimin publik”, të ndryshuar.  

 

Ankesa pas Njoftimit të Fituesit, nga i cili nisin afatet e ankimit /Njoftimit të Anulimit, nga i cili nisin afatet 

e ankimit 

 

PO    JOX 

 

Nëse Po (Nr.__ Datë__ 

 

DREJTOR EKZEKUTIV 

 

                  DRITAN AGOLLI 


